[image: image1.jpg]. CTapbiv Ockos

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «ООШ № 7»)
	309507, г.Старый Оскол,

ул. Зои Космодемьянской, д. 42

	тел.: (4725) 24-02-05

E-mail: sh-7@so.belregion.ru

ПРИКАЗ

	31 августа 2023 г

	№ 238

	О создании комиссии общественного контроля за организацией питания учащихся на 2023/2024 учебный год

В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся, контроля за качеством и безопасностью реализуемой продукции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания учащихся в следующем составе: Ахмедова Т.Ф., зам. директора, председатель комиссии; Сторожева О.И. мед.работник школы; Коптева Е.В. -  социальный педагог, ответственный за организацию питания льготной категории учащихся; Леонидова М.Ю. - член родительского комитета; Лысенко С.А., член совета отцов.
2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность согласно плана-графика  контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам работы составляется справка (октябрь, декабрь, февраль, апрель) /протокол (декабрь, апрель).
3.Утвердить план-график работы комиссии общественного контроля за организацией питания учащихся на 2023/2024 учебный год  (Приложение №1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор МБОУ «ООШ№7»

	Сильченко Л.Н.

	С приказом ознакомлены:

	Леонидова М.Ю.

	Коптева Е.В.

	Лысенко С.А.

	Сторожева О.И.

Приложение № 1
к приказу МБОУ «ООШ № 7»

от 31.08.2023 года № 238
План-график
 комиссии общественного контроля
за организацией питания учащихся
по МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 7»
на 2023/2024 учебный год
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные
	Отчетная

документация

	1
	Контроль организации процесса питания учащихся и качества приготовленной пищи.

	октябрь

	Ахмедова Т.Ф.-

зам.директора
	справка

	2
	Контроль выполнения режима питания учащихся, соблюдение санитарных норм и правил.

	декабрь

	Ахмедова Т.Ф.-

зам.директора
	Справка/протокол

	3
	Контроль качества приготовленной пищи, выполнения режима питания учащихся.

	февраль

	Ахмедова Т.Ф.-

зам.директора

	справка

	4
	Контроль за санитарным состоянием пищеблока (чистота посуды, обеденного зала, подсобных помещений).

	апрель

	Ахмедова Т.Ф.-

зам.директора
	Справка/протокол